
 

 

 

 

 

 

 

 

II Niedziela Adwentu – 7 Grudnia 2025 r. 

XXVI Dzień modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie 

 

1. W dzisiejszą niedzielę obchodzimy XXVI Dzień modlitwy i pomocy materialnej 

Kościołowi na Wschodzie. Celem tego dnia jest duchowe i materialne wsparcie Ko-

ścioła katolickiego w krajach Europy Wschodniej, dlatego przy wyjściu ministranci 

zbierają ofiary do puszek na tę pomoc.  

2. Dzisiaj spotkanie Żywego Różańca o godz. 14.15 

3. Jutro przypada Uroczystość Niekopalnego Poczęcia NMP. Msze św. o 7.00 i o 

18.00 z udziałem dzieci. W tym tygodniu wspominamy w sobotę św. Łucję.  

4. W adwencie zapraszam do udziału w roratach, które w naszej parafii są odprawiane 

do 16 grudnia od poniedziałku do piątku o godz. 18.00, a od 17 do 24 grudnia z wy-

jątkiem sobót i niedziel o 7.00. Do udziału we wspólnych roratach wraz z papieżem 

Leonem zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych, i prosimy wszystkich o przyniesie-

nie lampionów lub świec. Pod koniec rorat docenimy wytrwałe dzieci  a w tym tygo-

dniu nagrodzimy najciekawsze własnoręcznie wykonane lampiony. 

5. U ministrantów można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego” i „Biuletyn 

parafialny”. Są także małe świece „Caritas” w cenie  12 PLN i duże w cenie 20 PLN.   

6. Za tydzień  kolekta budowlana.  

7. W gablotce wywieszony jest plan kolęd, podany jest także w internecie. 

8. 12 XII od 17.00 Rada Rodziców zaprasza na kiermasz świąteczny do szkoły. 

9. Serdecznie dziękuję za udział w uroczystościach odpustowych, za zaangażowanie w 

liturgię i przygotowanie świątyni i za tytki z żywnością, które przekażemy do punktu 

Caritas we Władysławowie. 

10. Zbliża się do końca rok jubileuszowy. 30 grudnia 2025 roku przypada dzień setnej 

rocznicy ustanowienia diecezji gdańskiej. Z tej racji na Mszy św. o 18.00. wprowa-

dzimy do Parafii relikwie św. Wojciecha. Jest to cząstka kości strzałkowej, pobrana z 

relikwiarza św. Wojciecha w Gnieźnie. Ten dar dla naszej parafii jest gestem wdzięcz-

ności patrona diecezji za jego uhonorowanie w czasie przygotowań jubileuszu poprzez 

roraty poświęcone jego postaci, jak i pięknie przygotowaną peregrynację relikwii. 

Szukamy sponsora relikwiarza (2650 PLN). Jego projekt znajduje się w biuletynie. 

 

Zapraszając do dobrego przeżycia adwentu m. in. przez udział w roratach, życzę 

wszystkim dobrego tygodnia. Prośmy Boga, by nam na ten czas błogosławił. 

 

Ksiądz proboszcz Slawomir Skoblik 

Poniedziałek  8  Grudnia 

Niepokalanego Poczęcia NMP 

 

07:00 + Maria i Alfons Hintzke w r. ich 

śm. 

 

18:00 + Poćwiardowscy: Magdalena, 

Agnieszka, Kazmierz 

 

 -  

Wtorek 9 Grudnia 

 

18:00 + Ks. Wiesław Wett w r. ur I z 

okazji im. od IV Rózy 

 

Środa 10  Grudnia 

 

18:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

+ Janusz Babiński w r. śm. 

 

+ Ks. Wiesław Wett 

 

+ Stefania i Michał Sirak 

 

+ rodzice chrzestni: Agnieszka i Jan 

Mach 

 

+ Genowefa Jankowska 

 

+ Zygmunt Stolarski 

 

+ rodzice Szymańscy oraz Jadwiga i 

Włodziemierz 

 

+ 

 

+ 

Czwartek 11  Grudnia 

 

18:00  + Ciskowscy: Jan i Berta 

 

Piątek  12  Grudnia 

07:00 +  Leon Dering 

 

Sobota  13  Grudnia 

św. Łucji 

 

18:00 + Buja: Ignacy w rocz. śm. i Magda-

lena 

 

Niedziela 14  Grudnia 

III Adwentu 

 

08:00  +  rodzice Baran i ich rodzeństwo 

 

10:30  - za parafian i w intencji budowy 

kościoła 

 

16:00 + Wojciech Bartoszewicz, Cze-

sław Zapódka, rodzice i rodzeńsstwo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  
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Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 
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APEL NA XXVI DZIEŃ MODLITWY I POMOCY MATERIALNEJ KOŚCIOŁOWI 

NA WSCHODZIE - 7 grudnia 2025 II Niedziela Adwentu 
 
Umiłowani Bracia i Siostry! 
 
         Czas adwentu to czas wyjątkowo nam bliski z racji na szczególne treści 
religijne jak i ze względu na bogactwo tradycji z tym okresem związanych. Być 
może ten klimat duchowy i kulturowy sprawił, że Konferencja Episkopatu Polski 
wybrała Drugą Niedzielę Adwentu, jako ten dzień, w którym jesteśmy zaproszeni 
do wyrażenia naszej pamięci oraz okazania życzliwości dla wszystkich naszych 
sióstr i braci, żyjących na Wschodzie, a bliskich nam z racji historycznych i licznych 
wspólnych doświadczeń. Wielu z nas pozostawiło tam swoje rodziny. A jeszcze 
więcej jest takich, którzy wspominają swoich bliskich zmarłych i ich groby, często 
już bezimienne, rozsiane na Wileńszczyźnie, Polesiu, na Wołyniu i Podolu, 
bezkresnej Syberii czy na stepach Kazachstanu. Przy tym pamiętamy dobrze, na 
jakie trudności byli narażeni wszyscy nasi bracia i siostry i ile musieli wycierpieć za 
polskość i wiarę to przez całe dziesięciolecia.  
 
W tej niezwykłej historii odradzania się Kościoła Katolickiego za Wschodnią granicą, 
od ponad 30 lat uczestniczy Zespół Pomocy Kościołowi na Wschodzie przy 
Konferencji Episkopatu Polski i każdy, kto duchowo czy materialnie to wielkie dzieło 
wspiera. 
 
Zespół na miarę swoich możliwości, w oparciu o złożone ofiary, służy pomocą 
duszpasterzom i wiernym tam posługującym i mieszkającym. Aktualnie, Kościołowi 
za wschodnią granicą, służy 170 kapłanów diecezjalnych, 370 kapłanów zakonnych, 
260 sióstr zakonnych i 40 braci zakonnych z Polski oraz osoby świeckie. Do biura 
Zespołu napływają pisemne prośby z diecezji, parafii oraz ze zgromadzeń 
zakonnych pracujących na Wschodzie: z Litwy, Łotwy i Estonii, Białorusi, Ukrainy, 
Rosji, Kazachstanu i z krajów Azji Środkowej. W bieżącym roku zostało już 
zrealizowanych 166 próśb, na kwotę 2 405 000 zł. Dzięki zebranym ofiarom udało 
się zorganizować letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży, wsparliśmy 
funkcjonowanie świetlic parafialnych, przedszkoli, domów dla osób starszych i 
domów samotnej matki, prace remontowo budowlane oraz działalność 
charytatywną. 
 
Drodzy Bracia i Siostry. Każda bezinteresowna pomoc powróci do nas zgodnie ze 
słowami: „Dawajcie a będzie wam dane; miarą dobrą, natłoczoną, utrzęsioną i 
opływającą wsypią w zanadrze wasze” (Łk 6, 38).   
 
W imieniu, Pasterzy, kapłanów, sióstr zakonnych i wszystkich, którym pomagamy, 

składamy serdeczne podziękowanie i zapewnienie, że wierni tworzący Kościół 
Katolicki na Wschodzie, gorliwie modlą się za ofiarodawców w duchu wdzięczności 
za przekazane ofiary. Przeżywany w Polsce i na placówkach polonijnych „Dzień 
modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie” tam, za wschodnią 
granicą, jest dniem wdzięczności za tych, którzy pomagają duchowo i materialnie. 
Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku! 
 
    Dyrektor Zespołu Pomocy Kościołowi na Wschodzie przy Konferencji 
Episkopatu Polski Ks. Leszek Kryża TChr 
 

 


